
  
                                                              مصلحة الضرائب العقارية              

  الإدارة العامـة للشـئون القانونيـة
  )قسم الصياغة ( إدارة الصياغة والفتوى 

  ٢/٤٧ -٣٣: ملف رقم 
 

 
 

  ١٩٩٤لسنة  ) ٣١( آتاب دوري رقم 
  بشأن 

  وزير المالية / قرار السيد الأستاذ الدآتور 
 بتحديد العاملين الذين لهم صفة مأموري الضبط القضائي بالنسبة ١٩٩٤ لسنة ٦٢٢رقم 

  إلي الجرائم التي تقع بالمخالفة لأحكام القانون
   ١٩٥١ لسنة ٢٢١ رقم 

  ــــــــــــــــــــــــــــــ
  

 ١٩٩٤ لسنة ٦٢٢ القرار الوزاري رقم ١٩٩٤ / ١٠ / ١٦ في ٢٣٣نشر بالوقائع المصرية العدد   
بشأن تحديد العاملين الذين لهم صفة مأموري الضبط القضائي بالنسبة إلي الجرائم التي تقع بالمخالفة لأحكام 

  ) .المرفق صورته  ( ١٩٥١ لسنة ٢٢١القانون رقم 
  

و يعمѧل بѧه   " ينѧشر القѧرار فѧي الوقѧائع المѧصرية      "  بѧأن    همѧن القѧرار المѧشار إليѧ       و حيث قѧضت المѧادة الثالثѧة         
  .اعتباراً من اليوم التالي لتاريخ نشره 

    
 المرفق صورته اعتبارا مѧن  ١٩٩٤ لسنة  ٦٢٢لذلك فإن المصلحة تنبه إلي مراعاة تنفيذ القرار الوزاري رقم           

  . المصرية  بالوقائعه اليوم التالي لتاريخ نشر١٩٩٤ / ١٠ / ١٧
  
  

  ١٩٩٤/     /  تحريراً في    
                                                                           

  
     

  رئيس المصلحة                                                                               
  

      محمد سمير إسماعيل                                                                                             
  
  
  
  
  
  
  

 



  
                                                              مصلحة الضرائب العقارية              

  الإدارة العامـة للشـئون القانونيـة
  )قسم الصياغة ( إدارة الصياغة والفتوى 

  ٢/٤٧ -٣٣: ملف رقم 
 

  
  
  ة مصر العربيةقرار رئيس جمهوري

  ١٩٩٤ لسنه ١٧٩رقم 
 ة ومنع التهرب من الضرئب بالنسبالضريبي دواجزالا تجنب ةتفاقيا على الموافقةن أبش

 ة والموقعةمارات المتحد الإة ودولة مصر العربيةللضرائب على الدخل بين حكومتى جمهوري
   .١٢/٤/١٩٩٤ الموافق ة القاهرفي

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  
  ةرئيس الجمهوري

  
   من الدستور ١٥١ المادة من يةنالثا ةبعد الإطلاع على الفقر

  
  قرر

  ماده وحيده
  

 للضرائب على الدخل بين ةع التهرب من الضرائب بالنسب ومنيالضريب دواجزالا تجنب ةاتفاقيوفق  على 
 وذلك ١٢/٤/١٩٩٤ بتاريخ ة القاهرفي ة والموقعة المتحدالإمارات ة ودولة مصر العربيةحكومتى جمهوري

  .مع التحفظ بشرط التصديق 
  
  
  
  

  ١٩٩٤ يونيه سنه ٧الموافق 



  
                                                              مصلحة الضرائب العقارية              

  الإدارة العامـة للشـئون القانونيـة
  )قسم الصياغة ( إدارة الصياغة والفتوى 

  ٢/٤٧ -٣٣: ملف رقم 
 

  
  وزارة المالية

  ١٩٩٤ لسنة ٤٣١قرار رقم 
  ــــــــــــ

  اليةالم وزير
    

 بفرض ضريبة علي المسارح و غيرها من محال         ١٩٥١ لسنة   ٢٢١بعد الإطلاع علي القانون رقم                    
  وعلي آتاب السيد المستشار محافظ الإسكندرية ، الفرجة و الملاهي ،

  . رئيس مصلحة الضرائب العقارية هو علي ما عرض
  

  قرر
  

  )المادة الأولى ( 
  

 العبارة الآتي ١٩٥١ لسنة ٢٢١الملحق بالقانون رقم ) ب ( من الجدول حرف )  ٦( يضاف إلي نص البند 
  :نصها 

  
 .تاري بجميع أنواعها و الكهربائية و الهيدروليكية و الكمبيوتر و الأ........... .٦
 

  
  ) المادة الثانية ( 

  
   .هينشر هذا القرار في الوقائع المصرية ، و يعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشر

  
  ١٩٩٤ / ٦ / ٣٠: صدر في 

                                                            
  
  

  وزير المالية                                                                           
  

   محمد أحمد الرزاز /  دآتور                                                                                      
  
  
  
  
  
  
  



  
                                                              مصلحة الضرائب العقارية              

  الإدارة العامـة للشـئون القانونيـة
  )قسم الصياغة ( إدارة الصياغة والفتوى 

  ٢/٤٧ -٣٣: ملف رقم 
 

  
  

  
  ١٩٩٤ لسنة ٦٢٢وزير المالية رقم قرار 

بتحديد العاملين الذين لهم صفة مأموري الضبط القضائي بالنسبة إلي الجرائم التي تقع 
  ١٩٥١ لسنة ٢٢١بالمخالفة لأحكام القانون رقم 
  ــــــــــــــــــــــ

  وزير المالية 
 بفرض ضريبة علي المѧسارح و غيرهѧا مѧن    ١٩٥١ لسنة  ٢٢١ع علي القانون رقم     بعد الإطلا             

  :محال الفرجة و الملاهي 
   : ١٩٧٩ لسنة ٤٣و علي قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم   
  :و بناء علي ما أرتاه مجلس الدولة   

  
  قرر 
  

أموري الضبط القضائي آل في دائѧرة اختѧصاصه   تكون للعاملين المبينة وظائفهم فيما بعد صفة م  :  ١مادة  
 ، و ذلѧك  بالنѧسبة إلѧي الجѧرائم     ه المѧشار إليѧ  ١٩٥١ لسنة ٢٢١من القانون رقم  ) ١٢( طبقاًَ لنص المادة   

  . القانون و القرارات المنفذة لهالتي تقع بالمخالفة لأحكام هذا
١(  ѧѧديري إدارات التقѧѧام ومѧѧدير العѧѧة والمѧѧضرائب العقاريѧѧصلحة الѧѧيس مѧѧصيل و رئѧѧربط  والتحѧѧدير وال

الحجѧѧز والتفتѧѧيش ومفتѧѧشو ضѧѧريبة الملاهѧѧي بѧѧالإدارة العامѧѧة لѧѧضريبة علѧѧي الملاهѧѧي بمѧѧصلحة           
 .الضرائب العقارية 

 .مديرو المديريات المالية بالمحافظات  )٢
مѧѧѧديرو عمѧѧѧوم ومѧѧѧديريات الѧѧѧضرائب العقاريѧѧѧة بالمحافظѧѧѧات و وآلائهѧѧѧم ومѧѧѧديرو إدارات ضѧѧѧريبة    )٣

 ѧѧاء مأموريѧѧي ورؤسѧѧادر و     الملاهѧѧي بالبنѧѧريبة الملاهѧѧال ضѧѧون بأعمѧѧة المكلفѧѧضرائب العقاريѧѧات ال
 .المراآز التابعة لمديرات الضرائب العقارية بالمحافظات 

مدير عام الإيرادات و مديرو ومفتشو الملاهѧي بѧإدارة ضѧريبة الملاهѧي بѧالإدارة العامѧة للإيѧرادات                )٤
 .بمحافظة القاهرة 

افظة الإسكندرية و رؤساء ومفتشو الملاهي بالأحياء التابعѧة         مديرو إدارة الإيرادات المرآزية بمح     )٥
 .للمحافظة المذآورة 

 
  .  يلغي آل نص يخالف أحكام هذا القانون - ٢مادة 

  
   .ه  ينشر هذا القرار في الوقائع المصرية ، و يعمل به اعتباراً من اليوم التالي لتاريخ نشر- ٣مادة 

  
   ١٩٩٤ / ٤ / ٥صدر في 

  
     وزير المالية                                                                                                       



  
                                                              مصلحة الضرائب العقارية              

  الإدارة العامـة للشـئون القانونيـة
  )قسم الصياغة ( إدارة الصياغة والفتوى 

  ٢/٤٧ -٣٣: ملف رقم 
 

                                                                     
   محمد أحمد الرزاز / دآتور   


	كتاب دوري رقم ( 31 ) لسنة 1994 
	  
	وزارة المالية 
	قرار رقم 431 لسنة 1994 
	وزير المالية 
	قرر 
	 
	قرار وزير المالية رقم 622 لسنة 1994 
	وزير المالية  



